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Sporta aktivitātes sākumskolā 

Stafetes „Drošie un veiklie” 
 

Ķekavas novadu sacensības ,,Drošie un veiklie’’  stafetes 

tika rīkotas  Ķekavas vidusskolas sākumskolu sporta zālē 

21.03. Sabrauca  Ķekavas novadu skolas ar savām  ceturto 

klašu komandām, ai savā starpā sacenstos. No sešām skolām 

Ķekavas vidusskola ieguva 1. vietu, tas deva tiesības startēt 

Bauskā Zemgales reģiona sacensībās 04.04.23., kurās mēs 

ieguvām 2.vietu, katrs mūsu komandas skolēns saņēma me-

daļu un diplomu. Lepojamies! 

Stafetes „Sporto visa klase” 
 

 ,,Sporto visa klases’’ projekta ietvaros pa apakšgrupām  Ķekavas sākum-

skola pie sevis uzņēma 9. aprīlī 4. klašu  un 29.aprīlī 3. klašu dalībniekus uz 

pirmo posmu sacensībām stafetēs.  Trešo klašu rezultāti sacensībās Ķekavas 

vidusskolai ir šādi:  

1.vieta - 3.f ; 

4.vieta - 3.e; 

 5.vieta - 3.c ; 

 6. vieta - 3.a klasei. 

 Savukārt kopvērtējums Ķekavas vidusskolai 4. klašu grupā ir šāds:  

1.vieta - 4.e; 

2.vieta - 4.f; 

  4.vieta - 4.c; 

5. vieta - 4.d klasei.  

Sacensību dienā pēc stafetēm klases veica vēl VFS uzdevumus bija jāmet 

bumba pret sienu un jālec ar lecamauklu ,tas viss bija jāveic 30 sekundēs. 

Esam bezgala laimīgi un apmierināti un ceram, ka tiksim uz ,,Sporto visa klase’’ 

lielo finālu ar kādu no klasēm! 

Aiga Liepkalne, sporta skolotāja 

Namdara darbnīca Ķekavas sākumskolā 

Pavasaris ir īstais laiks visdažādākajiem ar dabu un dabas materiāliem saistītiem darbiem. Un, ja vēl tas notiek pa starpu lielajām maija brīv-

dienām, kad uz mācībām nevienam vairs diži prāts nenesas, tad ir pavisam jauki! 

 Otrdienas, 2.maija, rītā sporta korpusa otrais stāvs un aktu zāle dūca kā bišu spiets, tiesa gan, tajā stadijā, kad bites vēl tikai meklē 

koka dobumu, kurā spietam apmesties. 4.klašu skolēni sadarbībā ar “Namdara darbnīcu” programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros iepazina 

koka apstrādes darbarīkus un paši iemēģināja roku gan divroku zāģa vilkšanā, gan mizas nodarināšanā ar slīmesta palīdzību, gan arī siles grebša-

nā ar īpašu darbarīku. Bija iespēja arī spēlēties ar koka rotaļlietām, salikt guļbūves baļķus un makšķerēt koka zivtiņas no spaiņiem.  

Izbaudījām brīnišķīgu sarunu par kokiem, minējām mīklas, pielaikojām vīzes un redzējām īpaši diētas piekopējiem un muguras kasītājiem 

piemērotu koka karoti (skat. attēlos!), smaržojām kadiķa koka plāksnītes un apbrīnojām rakstus, kādus koka šķiedrās saveido daba, izmēģinājām 

spēkus koka olu cīņās un sēdējām no kārklu zariem pītā atzveltnes krēslā. Taisnības labad jāsaka, ka vēl ērtāks tas būtu tad, ja tiktu papildināts 

ar kādu mīkstu spilventiņu un taptu par šūpuļkrēslu. Uzzinājām, ka mums tik ļoti iepatikušās koka olas patiesībā ir kokamatnieka meistarstiķis, jo 

nav nemaz tik viegli izvirpojamas, turklāt radītas visai praktiskam mērķim – kad saimniece allaž izņem no vistu ligzdām olas brokastīm, vistas 

kļūstot aizdomīgas, tādēļ kāda ola ligzdā vienmēr jāatstājot, lai vistas turpinātu dēt ligzdā un neslēptos ar mērķi, ka tik saimniece olas neatrod un 

neatņem!  

Uzzinājām arī to, ka namdara cirvim jābūt tik asam, lai varētu bārdu nodzīt, ka zāģi velkot, to nedrīkst spiest, bet jāatrod saskanīgs ritms, lai 

zāģēšana nekļūtu par mocībām. Savukārt darbarīku, kas paredzēts koka mizošanai, sauc par slīmestu tāpēc, ka tas atvieglo meistara darbu, 

tātad palīdz “slaistīties”, “slinkot” jeb būt slīmestam. J Un meistaru, kas strādā ar bērza koka mizu jeb tāsi, sauc par tāsiķi.  

Bet mūsu senči, izrādās, ir pazinuši arī mūsdienās tik populārās launaga kastītes – cibiņas, kas gatavotas no koka mizas, bija ar biezām ma-

lām un ilgi palīdzēja uzglabāt ēdienu svaigu, maizītes tādās cibiņās nesapļeckājās un bija baudāmas visas dienas garumā.  

Izmēģinājām arī tāšu taures pūšanu, kurai atšķirībā no mūzikas skolā pieejamiem pūšaminstrumentiem nav pieejams iemutnis jeb 

“munštuks”, bet skaņa tādēļ nemaz nav sliktāka par mūsdienu instrumentiem. 

 Paldies “Namdara darbnīcas” ļaudīm par jaukajām nodarbībām! Interesentiem iesakām izpētīt https://

www.namdaradarbnica.com/ un droši doties ciemos, būs vērtīgi un interesanti ikvienam!  

Skolotāja Daina Plūme. 
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“Un, kad es paskatos uz rietiem, 

kāds roku man uz pleca liek: 

mums šajā dzīvē visa pietiek, 

mums tikai laika nepietiek.” 

 (I.Ziedonis.) 

Latvija zied ziedonī. Imants Ziedonis, nekronēts tautas 

prezidents, dzejas superstārs, sabiedrības lauva, leģenda, šogad 

svinētu 90.dzimšanas dienu. Reiz dzejnieks teica: “Latvija ir 

brīnumskaista zeme, bet skaistajam jāpalīdz parādīties”, un tas jau 

ir mūsu, Latvijas cilvēku, uzdevums . Šis ir laiks, kad mūsu mīļā 

Latvija svin svētkus, kad klājam baltus galdautus un vēlam Latvijai 

saules mūžu. Ķekavas vidusskolas skolēni vienojās kopīgā foto 

orientēšanās pasākumā, apzinot ne tikai Ķekavas vietas, dziedot 

skolas himnu, bet ar noskaidrojot slavenus cilvēkus, kuru saknes 

meklējamas Ķekavā. 

Straujiem soļiem esam iesoļojuši pēdējā skolas gada mēnesī, 

tas nozīmē, ka mācību ceļa galā redzams finišs. Vēl tikai mazliet, 

un iesoļosim vasarā.  

Marta un aprīļa mēnesis ir bijis īpaši ražīgs: olimpiādes ar 

godalgotām vietām, 12.klašu projektu aizstāvēšana, izklaides 

pasākums “Disko” 70.-80. gadu stilā, kā arī labo darbu veikums, 

izveidojot ziedu dobi pie skolas.  

Esam sagaidījuši ilgi gaidīto  pavasari, un tas ir laiks, kad 

sākam “vilkt galus kopā”, gatavojoties eksāmeniem, labojot un 

uzlabojot savus vērtējumus un nokārtojot parādus.  

Sarežģīts un nervozs laiks sācies mūsu izlaiduma klasēm – 9. 

un 12. - tajiem: viņiem mācību gada noslēgums pavisam tuvu, 

turklāt nervus kutina arī jaunā eksāmenu kārtība, tomēr gribas 

teikt uzmundrinošus vārdus – viss būs kārtībā!  

Savukārt 4.klases gatavojas savai skaistajai Ziedu ballei, lai 

teiktu ardievas sākumskolai, taču sirdī jau satraukums par jauno 

skolas dzīvi “lielajā” skolā. 

“Ķekavas  Ķirbītis” arī gatavojas doties atpūtā, vēl tikai 

nedaudz jāuzspodrina mazās, zaļās lapiņas, jāiekrāso saules 

krāsā vaidziņi un jālaiž sulīgās stīgas vasarā. Bet vēl mums 

priekšā atbildīgi darbi!  

Uz tikšanos maija beigās! 

 

Redaktora sleja 

 
Mācību gada izskaņai tuvojoties, kā jau katru gadu 9. klašu skolēnus sagaida liela un nozīmīga izvēle- ko iesākt, pabeidzot 9. klasi. Mēs 

veicām aptauju un noskaidrojām 9. klašu skolēnu viedokļus un plānus par savām nākotnes gaitām.  

Aptaujā noskaidrojām, ka 22% aptaujāto 9. klašu skolēnu paliks mācīties Ķekavas vidusskolā, 39% turpinās savas mācību gaitas citur 

un 39% skolēnu vēl nav veikuši savu izvēli.  

Šie ir dažu aptaujāto skolēnu viedokļi: 

“Turpināšu mācīties Ķekavas vidusskolā. Ceru, ka izmācīšos bioloģiju un ķīmiju, lai varētu mācīties tālāk medicīnu un kļūt par ārstu.” 

-Marta Lietaviete 

“Par to, kur mācīties pēc 9. klases, ir domāts ļoti daudz. Līdz pat 9. klases vidum nezināju, ko īsti vēlos. Tomēr, izvērtējot visus varian-

tus, nolēmu, ka palikšu Ķekavas vidusskolā. Man tas ir visērtākais variants, un, ņemot vērā, ka līdz galam nezinu, ko dzīvē vēlos darīt, palikt 

vidusskolā ir visdrošākais variants.” 

-Samanta Narnicka  

Paliekot Ķekavas vidusskolā, jāizvēlas starp 6 dažādiem kursu komplektiem, ko vidusskolā apgūt padziļināti. Jāizvēlas ir ne tikai starp 

padziļināto priekšmetu kursiem, bet arī mācību priekšmetu kursiem optimālā līmenī. Visos kursos padziļināti jāapgūst angļu valoda.  

Intervējām arī Ķekavas vidusskolas skolnieci par viņas veikto izvēli: 

“Es izvēlējos Ķekavas vidusskolu, jo šeit ir pazīstami skolotāji un klasesbiedri, varu viegli apvienot skolu ar treniņiem.” 

-Rita Daniela Missa 

Arī mēs, raksta autores, esam veikušas izvēli palikt Ķekavas vidusskolā. Šī ir viena no pirmajām svarīgajām izvēlēm, ko nāksies veikt 

dzīves laikā. Šī izvēle, protams, nav vienkārša. 

 Tāpēc, vienalga kur esi izvēlējies turpināt savas skolas gaitas, vēlam Tev pacietību, pašpārliecinātību un  mērķtiecību.  

9.klašu skolēnu plāni pēc pamatskolas beigšanas 

Zīmēja : Marta  Saleniece, 10.b klase 

Ķekavas vidusskolas avīze      Maijs, 2023 
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12.klašu Žetonu vakars 

Žetonvakars ir viens no svarīgākajiem pasākumiem 12. Klasēm. 

Šogad šo īpašo pasākumu piedzīvoja arī 12. A klase. Šim pasāku-

mam ļoti gatavojāmies, veidojot priekšnesumu, mācoties dejot valsi 

un polonēzi, kā arī mums bija ļoti svarīgi apsveikt mūsu superīgo 

skolotāju Daci Stūri.  

Mūsu klases priekšnesums tika balstīts uz filmu „Neskaties aug-

šup”. Priekšnesumā attēlojām brīdi pirms pasaules gala un pašu 

pasaules galu. Priekšnesuma sākumā divi zinātnieki atklāja komētu, 

kas tuvojas un pavisam drīz iznīcinās pasauli. Zinātnieki paziņo 

pārējiem par šo pasaules galu, un katrs to uztvēra savādāk, citi 

noticēja, citi gāja ballēties. Beigu beigās visi noticēja, un, kad pie-

nāca brīdis, kad komēta krīt mums virsū, mēs visi šo ‘’Pasaules 

galu’’ aizvadījām kopā. Protams, ka komētas nozīme priekšnesumā 

bija vidusskolas beigas, un mēs parādījām, ka katrs no mums ir 

atšķirīgs, ar saviem uzskatiem un domām, taču galu galā šīs vidus-

skolas beigas sagaidījām kopā un saliedēti. Parādījām arī mūsu 

vidusskolas atmiņu video, kā mums ir gājis šajā skolā. Lai arī šie 

vidusskolas gadi ir gandrīz pagājuši, šajā laikā mēs daudz uzzinājām 

un piedzīvojām. Vidusskolas beigas ir tikai mūsu dzīves sākums. 

Šajā priekšnesumu veidošanas procesā mūsu klase ļoti saliedē-

jās, un katram bija iedalīta atbilstoša loma. Veidojām priekšnesumu 

tā, lai pašiem ir prieks uzstāties un būt gandarītiem par paveikto 

darbu. Visi ļoti izbaudījām Žetonvakaru un guvām pozitīvas emoci-

jas uz visu turpmāko dzīvi. Esam lepni par sevi un savu skolu, kā arī 

par godam nopelnīto žetonu, kuru ieguvām šī vakara laikā. 

Vēlamies teikt lielu paldies skolotājām par izturību un lielo dar-

bu, kā arī vēlamies pateikt milzīgu paldies vecākiem par atbalstu un 

ticību mūsu spēkiem. Liels paldies arī 11. klasēm par jautro un inte-

resanto priekšnesumu. 

Šeit ir dažas atziņas par 12.a klases skolēnu domām un sajūtām 

par Žetonvakaru: 

“Bija forši piedalīties pašā priekšnesumā. Gribētos vēlreiz ko 

tādu piedzīvot!” (E.Vilde) 

“Nācās vairākas reizes nedēļā iet vienam un tam pašam cauri. 

Šķiet interesanti, ka pasākums, kuram gatavojāmies vairāk kā mē-

nesi, bija tikai vienu vakaru, un kuru sev vairāk nepieredzēšu. Žēl, 

ka bija tik īss, bet nekas nav mūžīgs.”(P. Kreislere) 

“Gatavošanās process bija liels izaicinājums mums kā klasei, 

kopīgi strādāt, lai viss izdodas.”(S.Simsone) 

“Gatavošanās pasākumam ar klasi bija ļoti interesants un jauks 

saliedēšanās laiks. Pasākums noritēja labi un bija daudz patīkamu 

emociju. Pasākums bija sirsnīgs un atmiņā paliekošs.” (E. Draņika) 

“Žetonu vakars bija notikumu un emociju pilns. Gatavošanās 

process noteikti to pilnveidoja un darīja baudāmu arī skatītājiem. 

Viss ritēja gludi, un laiks paskrēja nemanot. Paldies klases biedriem 

par kopīgi ieguldīto laiku!”(M.Brazovskis). 

 10. martā 12.klases skolēni tikās ikgadējā pasākumā – Žetonvakarā. Pulcējas gan vecāki, gan skolotāji. Šī ir īpaša diena, kad katrs 12. 

klases skolēns saņem savu žetonu  jeb piederības zīmi, kas pēc gadiem atgādinās par pavadīto laiku Ķekavas vidusskolā.  

12.klašu skolēnu pārdomas un atziņas pēc Žetonu vakara: 

Žetonvakara priekšnesuma veidošana sākās ar koncepta izdo-

māšanu- sapratām, ka vēlamies attēlot TV raidījumus. Gribējām 

izveidot Ķekavas vidusskolas ziņu raidījumu, laika un sporta ziņas, 

kultūras raidījumu, pat reklāmas pauzes, iekļaujot jokus un pigorus 

no skolas dzīves. No sākuma izveidojām scenārija “skeletiņu”, 

nostaļģijā atminoties visus smieklīgos atgadījumus, ko varētu attēlot 

priekšnesumā. Bet tad jau bija laiks ķerties pie īstās dramaturģijas 

un dialogu rakstīšanas. Kā jau parasti, paredzami un klasiski- sadalī-

jāmies grupiņās. Katra grupiņa bija atbildīga par viena raidījuma 

scenārija izveidi. Jāpiemin, ka scenārijs, protams, gan mūžīgi mainī-

jās un uzlabojās (pat uzstāšanās brīdī :)). (A.Brīvlauka) 

Pasākuma laikā skolēni uzstājās ar runām, skaitot dzejoļus un 

stāstot sava pārdomas par skolas laikiem, dejoja 2 dejas – valsi un 

polonēzi – kā arī dziedāja 2 dziesmas – Raimonda Paula dziesmu 

„Tā tas ir” un mazliet personīgāku dziesmu ar nosaukumu „Jūs 

esat”, kuru skolēni veltīja saviem mīļajiem vecākiem. Vakara gaitā 

bija pārsteigums, ko vecāki bija sagatavojuši mums, 12.klases sko-

lēniem. Tika izveidots video sveiciens, kas bija liels, bet ļoti patī-

kams pārsteigums un visus aizkustināja. 

Žetona vakara otrajā daļā bija 12.klašu priekšnesumi. Manas 

klases priekšnesums tika veidots kā stāsts par 12.b klasi, ziņu raidī-

juma formā. Tajā varēja ieraudzīt to, kā mums ir gājis skolā, kas ir 

tie mirkļi, kas mums pašiem ir palikuši atmiņā un kurus kopīgi esam 

piedzīvojuši. Vakara noslēgumā bija balle. (S.Kupluma) 

Priekšnesuma scenārijs tapa diezgan vēlu, tāpēc mēģinājumiem 

neatlika daudz laika. Mēs centāmies mēģināt, kad vien iespējams, 

starpbrīžu, brīvstundu laikā un arī pēc stundām. No sākuma process 

negāja raiti, priekšnesums izskatījās pliekans, tam trūka 

“dzīvīguma”. Rakstot scenāriju, mēs īsti nepadomājām, kā to visu 

attēlot uz skatuves, lai priekšnesums izskatītos labi. Tikai mēģinot, 

secinājām, ka vajag skatuvi piepildīt ar dažādiem atribūtiem, tukšais 

laiks kaut kā jāaizpilda un fonā nepieciešama mūzika, lai skatītājiem 

priekšnesums liktos interesants un izdevies. Visas mazās detaļas 

pielabojām mēģinājuma laikā, jo tad varēja labāk pamanīt priekšne-

suma nepilnības. Mēģinājumos kopā pavadījām jautri un labi laiku, 

taču neiztikām arī bez strīdiem, kad sapratām, ka ir vēl daudz kas 

jāpielabo, bet žetonvakars tuvojas straujiem soļiem. Es domāu, ka 

kopā paveicām labu darbu un priekšnesums bija izdevies. 

(S.Vaivare) 

Divus mēnešus pirms Žetonvakara, 12. Klases skolēni sāka 

mācīties divas dejas: Valsi un polonēzi. Šīs dejas nodarbības mums 

pasniedza dejošanas skolotāja, Marta Helēna Vanaga. Deju mēģinā-

jumi noritēja dažādi, sākumā dejas mācīšanās sagādāja piepūles un 

centību, tomēr līdz Žetonvakaram, deju soļus bijām iemācījušies. Ar 

polonēzi tika atklāta pasākuma pirmā daļa, svinīgajā daļā sekoja arī 

valsis. Mums visiem bija gandarījums par paveikto, jo ieguldītais 

laiks un centība mūs noveda līdz priekšnesumam, kas noritēja ļoti 

veiksmīgi. (E.Dzene) 

Tagad, kad Žetonvakars jau ir pagājis, atceramies to ar smaidu 

uz sejas. Šis notikums mums  paliks atmiņā uz visu dzīvi, un mēs 

atcerēsimies to tikai ar pozitīvām emocijām. Esam gandarīti par 

paveikto, jo Žetonvakara organizēšanā tika ieguldīts liels darbs. 

Varbūt kāds ieguldījās mazāk, kāds vairāk, bet visiem kopā mums 

izdevās sagatavot lielisku pasākumu gan priekš mums pašiem, gan 

skolotājiem, gan vecākiem un citiem tuviniekiem. 

Protams, vēlamies arī pateikt lielu paldies visiem, kas iesaistījās 

un palīdzēja mums organizēt Žetonvakaru.(M.Varika) 
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Disko 70., 80. gadu stilā 

21. aprīlī, piektdienā, Ķekavas vidusskolā norisinājās līdz šim vēl nebijis pasākums – disko 70. un 

80. gadu stilā, ko organizēja kultūras un mākslas mūzikas grupas 11. klašu skolēni.  

Vēl pa dienu skolā viss bija kā parasti, bet pāris stundas vēlāk te izskatījās pavisam citādi. Izdekorē-

ta bija ne tikai aktu zāle, bet gan visa skola. Ienākot pa galvenajām durvīm, uzreiz varēja sajust 70., 

80. gadu noskaņu – garas, krāsainas virtenes stiepās gar kāpnēm no trešā līdz pirmajam stāvam, 

bet, kāpjot augstāk, gar sienām bija izlikti tā laika populārāko mūzikas grupu plakāti un plates. Otra-

jā stāvā bija izveidots fotostūris, bet galvenās aktivitātes notika 3. stāvā aktu zālē un 3.1. kabinetā. 

Disko sākās ar pasākuma vadītāju uzrunu un saliedējošām aktivitātēm, lai apmeklētāji labāk varētu 

iejusties. Turpinājumā varēja palikt zālē, lai padejotu, piedalīties kādā no aktivitātēm – spēlē ar 

glāzītēm un ĶVSK „tinderī” vai kopā ar draugiem doties uz fotostūri, lai iemūžinātu šo pasākumu. 

Vakara gaitā tika izvēlēti un noslēgumā apbalvoti seši cilvēki trīs dažādās nominācijās – „Labākais dejotājs/a”, „Aktīvākais dalīb-

nieks/ce” un „Labākais tērps”. Izvēlēties nebija viegli, jo patiešām daudzi bija piedomājuši par  tērpiem un aktīvi piedalījās visās aktivi-

tātēs un spēlēs. No aktivitātēm īpaši lielu atsaucību guva Ķekavas vidusskolas „tinderis” un „Just Dance”.  

Kopumā domāju, ka pasākums bija izdevies. Tika saņemtas daudz labu atsauksmju no pasākuma apmeklētājiem par aktivitātēm, 

mūziku un dekorācijām, tāpēc gribētu cerēt, ka šis disko pasākums varētu kļūt par mūsu skolas tradīciju. Pasākums bija ne tikai izklai-

dējošs, bet noteikti saliedēja visus vidusskolēnus. 

Evelīna Bērziņa, 11.b klase 

 

Puķu stādīšana skolas teritorijā 

Lai ieskandinātu pavasara sākumu un labiekārtotu skolas teritoriju, 

11.klases vizuālās mākslas grupas skolēni kopā ar skolotāju R.Sulu 14. aprīļa 

siltajā dienā stādīja atraitnītes Ķekavas vidusskolas dobēs. 

Dobēs puķu veidā bija mērķis izveidot zīmējumu sirds formā, kā arī 

skaitli ‘’11’’, taču  tas ne pārāk veiksmīgi izdevās. 

Pirmais darbs bija lomu sadalīšana - meitenes stādīja puķes, puiši tās 

aplaistīja un deva norādes par puķu atrašanās vietām. 

Kopumā skolēni iestādīja aptuveni 50 atraitnīšu, kuras dobēs ziedēs ar 

dažādu krāsu ziediem - sarkaniem, dzelteniem, ziliem, kā arī violetiem. 

Lielu paldies sakām mūsu skolas dārzniecei Mārai par ziedu sagādāšanu 

un atsaucību pasākuma rīkošanā! 

Aptaujājot pasākuma dalībniekus, viedokļi bija ļoti pozitīvi, skolēniem šis 

pasākums patika, likās izdevies, pat izskanēja vēlme šo pasākumu veidot kā 

skolas tradīciju nākamajām 11. klasēm.  

Pēc smaga kopdarba visi devās uz grilparku pie Ķekaviņas upes, lai no-

svinētu labi izdarītu darbu ar uzkodām un ceptu gaļu. 

Elīza Škinča, 11.b klase 


